

C.E. Invest ApS

Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 31 49 23 35

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2022

Dirigent:

.....
Claus Ewers

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	C.E. Invest ApS
Adresse, postnr., by	Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	31 49 23 35
Stiftet	18. juni 2008
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Claus Ewers
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed, handel og investering af fast ejendom og værdipapirer samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Andre kapitalandele klassificeret som finansielle anlægsaktiver måles kostpris.

Samtlige andre kapitalandele, som C.E. Invest ApS ejer, har via deres ejerskab i brasilianske selskaber, aktivitet i Brasilien.

Aktiviteterne i Brasilien omfatter investering i ejendomme/ejendomsprojekter, som er spredt udover shoppingcenter, boliger, kontorejendomme mv.

I forbindelse med den verdensomspændende COVID-19 krise blev Brasiliens økonomi påvirket negativt samtidig med dette faldt den brasilianske valuta i værdi.

Investeringerne i ejendomsprojekter/ejendomme gik i forbindelse med COVID-19 krisen og den negative udvikling i den brasilianske valuta i stå.

Regnskabsåret 2021 har i de brasilianske selskaber båret præg af eftervirkningerne af COVID-19.

Efter genåbningen er der igen tegn på positiv udvikling i den brasilianske økonomi og den brasilianske valuta er styrket. Investorerne er igen positive overfor, at investere i de ejendomsprojekter/ejendomme.

Den positive tendens hos ejendomsinvestorerne og dermed et ejendomsmarked, hvor der igen handles ejendomsprojekter/ejendomme, skal indenfor en kort årrække skabe den vækst og det afkast, som investorerne forventer.

Med dette in mente forudsætter opretholdelsen af værdien af andre kapitalandele, at ejendomsmarkedet stabiliserer sig igen.

Ledelsen i C.E. Invest ApS har på baggrund af den forbedrede markedssituation i 2021 og de positive udsigter til 2022 og de efterfølgende år, vurderet, at der for 2021 ikke foreligger et nedskrivningsbehov i og med at investeringen forventes kunne tilbagebetalt indenfor en kort årrække. Det er ledelsens vurdering, at de bogførte værdier som minimum svarer til genindvindingsværdien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 420.638 kr. mod et underskud på 352.261 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 8.665.501 kr.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttotab	-325.960	-18.050
3	Finansielle indtægter	17.355	2.197
	Finansielle omkostninger	-112.033	-336.408
	Resultat før skat	-420.638	-352.261
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-420.638	-352.261
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-420.638	-352.261
		-420.638	-352.261

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre kapitalandele	17.641.183	18.206.383
		<u>17.641.183</u>	<u>18.206.383</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.641.183</u>	<u>18.206.383</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	957.519	962.778
	Udskudte skatteaktiver	9.235	9.235
	Andre tilgodehavender	1.192.012	929.308
		<u>2.158.766</u>	<u>1.901.321</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.158.766</u>	<u>1.901.321</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.799.949</u>	<u>20.107.704</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	8.540.501	8.961.139
	Egenkapital i alt	<u>8.665.501</u>	<u>9.086.139</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	11.119.948	11.007.065
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.500	14.500
		<u>11.134.448</u>	<u>11.021.565</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.134.448</u>	<u>11.021.565</u>
	PASSIVER I ALT	<u>19.799.949</u>	<u>20.107.704</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	8.961.139	9.086.139
Overført via resultatdisponering	0	-420.638	-420.638
Egenkapital 31. december 2021	<u>125.000</u>	<u>8.540.501</u>	<u>8.665.501</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for C.E. Invest ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Regnskabspraksis for måling af andre kapitalandele er ændret til kostpris, jf. § 37, stk. 4 mod tidligere dagsværdi, jf. § 37, stk. 1.

Dagsværdien er historisk opgjort på baggrund af niveau 4 i dagsværdihierakiet svarende til undtagelsesbestemmelsen i lovens regel om dagsværdi.

Årsagen til praksisændringen er at ledelsen ikke tidligere har kunne opgøre en pålidelig dagsværdi, jf. § 37, stk. 1, og derfor har anvendt niveau 4 (kostpris).

Af den årsag vælger ledelsen nu at skifte praksis, da man ikke heller forventer at kunne opgøre dagsværdien pålideligt i fremtiden.

Det er desuden ledelsens opfattelse, at kostprisen på andre kapitalandele bedre løbende afspejler den fokus interessenterne har på de andre kapitalandele, som vedrører det løbende cash flow i form af udbytter, der genereres af investeringerne.

Ændringen i anvendt regnskabspraksis har ikke beløbsmæssig effekt på egenkapitalen og balancen pr. 1. januar 2020 og 31. december 2020 henholdsvis på resultatet i 2020 og 2021.

Sammenligningstallene påvirkes således ikke ved ændringen.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af andre kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Andre kapitalandele klassificeret som finansielle anlægsaktiver måles kostpris. Samtlige andre kapitalandele, som C.E. Invest ApS ejer, har via deres ejerskab i brasilianske selskaber, aktivitet i Brasilien.

Aktiviteterne i Brasilien omfatter investering i ejendomme/ejendomsprojekter, som er spredt udover shoppingcenter, boliger, kontorejendomme mv.

I forbindelse med den verdensomspændende COVID-19 krise blev Brasiliens økonomi påvirket negativt samtidig med dette faldt den brasilianske valuta i værdi.

Investeringerne i ejendomsprojekter/ejendomme gik i forbindelse med COVID-19 krisen og den negative udvikling i den brasilianske valuta i stå.

Regnskabsåret 2021 har i de brasilianske selskaber båret præg af eftervirkningerne af COVID-19. Efter genåbningen er der igen tegn på positiv udvikling i den brasilianske økonomi og den brasilianske valuta er styrket. Investorerne er igen positive overfor, at investere i de ejendomsprojekter/ejendomme.

Den positive tendens hos ejendomsinvestorerne og dermed et ejendomsmarked, hvor der igen handles ejendomsprojekter/ejendomme, skal indenfor en kort årrække skabe den vækst og det afkast, som investorerne forventer.

Med dette in mente forudsætter opretholdelsen af værdien af andre kapitalandele, at ejendomsmarkedet stabiliserer sig igen.

Ledelsen i C.E. Invest ApS har på baggrund af den forbedrede markedssituation i 2021 og de positive udsigter til 2022 og de efterfølgende år, vurderet, at der for 2021 ikke foreligger et nedskrivningsbehov i og med at investeringen forventes kunne tilbagebetalt indenfor en kort årrække. Det er ledelsens vurdering, at de bogførte værdier som minimum svarer til genindvindingsværdien.

kr.	2021	2020
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.991	2.197
Andre finansielle indtægter	8.364	0
	<u>17.355</u>	<u>2.197</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre kapitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2021	33.414.230
Afgang i årets løb	-4.103.460
Kostpris 31. december 2021	<u>29.310.770</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	-15.207.847
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	3.538.260
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>-11.669.587</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>17.641.183</u></u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS-koncernen og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter indenfor sambeskatningskredsen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Ewers

Direktion

På vegne af: C.E. Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-977166830376

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-07-01 12:16:18 UTC

NEM ID 

Claus Ewers

Dirigent

På vegne af: C.E. Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-977166830376

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-07-01 12:16:18 UTC

NEM ID 

Karen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-07-01 12:17:38 UTC

NEM ID 

Christian Svane Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-07-01 12:33:26 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: COMMP-FNM7T-EG0LZ-HPIUZ-2DG0T-0L8ZB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>